
UCHWAŁA NR XL/481/2018
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 26 stycznia 2018 r.

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy Żnin na pokrycie kosztów instalacji 
proekologicznych systemów grzewczych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z póżn.zm.1)), art. 400a ust. 1 pkt. 21, art. 403 ust. 4-6 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 2017 r. poz. 519, z późn. zm.2)) oraz art. 221 
ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) uchwala się co 
następuje:

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu gminy Żnin na pokrycie instalacji 
proekologicznych systemów grzewczych w postaci Regulaminu stanowiącego załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIX/319/2017 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 27 stycznia 2017 r. 
w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy Żnin na pokrycie kosztów instalacji 
proekologicznych systemów grzewczych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Koziełek

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2017 r. poz. 2232
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2017 r., 

poz. 785,898,1089,1529,1888,1999,1688, 1566, 2056, 2290 oraz z 2018 r. poz. 9

Id: 0A2B77D9-C420-4CEC-A04E-285ED671F51A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XL/481/2018

Rady Miejskiej w Żninie

z dnia 26 stycznia 2018 r.

Regulamin udzielania dotacji celowych z budżetu gminy Żnin na pokrycie kosztów instalacji 
proekologicznych systemów grzewczych

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu gminy Żnin na dofinansowanie kosztów 
realizacji zadań inwestycyjnych mających na celu ochronę powietrza w zakresie ograniczenia niskiej emisji 
poprzez modernizację (wymianę) źródeł ciepła opalanych węglem lub koksem na ekologiczne instalacje 
grzewcze.

2. Za ekologiczne urządzenia grzewcze uznaje się:

1) sieć ciepłowniczą,

2) kolektory słoneczne i panele fotowoltaiczne, 

3) pompy ciepła,

4) kotły elektryczne,

5) kotły gazowe, w tym kondensacyjne,

6) kotły olejowe,

7) palniki na pellet,

8) kotły z palnikiem na pellet,

9) kotły na ekogroszek z paleniskiem retortowym, 5 klasy energetyczne wg. normy PN EN 303-5:2012.

Rozdział 2.
Ogólne zasady udzielania dotacji

§ 2. 1. Dotacja na modernizację ogrzewania dotyczy jedynie kosztów:

1) przyłączenia nieruchomości do sieci ciepłowniczej,

2) zakupu i montażu instalacji kolektorów słonecznych i paneli fotowoltaicznych,

3) zakupu i montażu pompy ciepła,

4) zakupu i montażu kotła elektrycznego,

5) zakupu i montażu kotła gazowego, w tym kondensacyjnego,

6) zakupu i montażu kotła olejowego,

7) zakupu i montażu palnika na pellet,

8) zakupu i montażu kotła z palnikiem na pellet,

9) zakupu i montażu kotła na ekogroszek z paleniskiem retortowym, 5 klasy energetyczne wg. normy PN EN 
303-5:2012.

2. Dotacja może być udzielana na dofinansowanie realizacji jednego z zadań, wymienionego
w §2 ust. 1 dla danego lokalu lub budynku.

3. Dotacją objęte są urządzenia nowe, które zostały wykonane fabrycznie i zamontowane po raz pierwszy, 
spełniające normy i dopuszczone do użytkowania na terenie Polski.

4. Dotacja może być udzielona wyłącznie na zadania inwestycyjne związane z modernizacją (wymianą) 
źródeł ciepła na ekologiczne instalacje grzewcze, nie może być udzielona na zakup i montaż instalacji 
w budynkach nowo budowanych.

Id: 0A2B77D9-C420-4CEC-A04E-285ED671F51A. Podpisany Strona 1



5. Dopuszcza się posiadanie w lokalu jednej instalacji grzewczej na drewno typu kominek,
dla którego nie wydano stosownego certyfikatu potwierdzającego spełnienie kryteriów ekologicznych. 
Urządzenie takie stanowi dodatkowe źródło ciepła o walorach dekoracyjnych.

6. Istnieje możliwość odstąpienia od likwidacji pieca kaflowego pod warunkiem trwałego usunięcia 
połączenia pieca z przewodem kominowym, poświadczonego opinią kominiarską.

7. W kotle grzewczym objętym dotacją należy palić wyłącznie materiał do tego celu przeznaczony. 
W przypadku kotła na ekogroszek z paleniskiem retortowym dopuszcza się palenie ekogroszkiem 
oraz materiałem dodatkowym - drewnem. Opalanie kotła innym materiałem stanowi czynność niebezpieczną 
dla środowiska oraz niezgodną z przeznaczeniem.

8. O dofinansowanie mogą ubiegać się podmioty posiadające tytuł prawny do nieruchomości 
zlokalizowanej w granicach administracyjnych gminy Żnin, na której realizowane będzie zadanie.

9. O dofinansowanie nie mogą ubiegać się podmioty bądź osoby, które wykorzystują nieruchomość na 
działalność gospodarczą lub są to nieruchomości letniskowe.

Rozdział 3.
Wysokość dotacji

§ 3. 1. Dotacja celowa na modernizację ogrzewania będzie udzielana jednorazowo i wynosić będzie 50% 
poniesionych kosztów o których mowa w § 2 ust. 1 jednak nie więcej niż 5.000,00 zł.

2. Kwota dotacji podlega zaokrągleniu do pełnych złotych.

3. Przyznawanie dotacji odbywa się do wysokości środków finansowych zarezerwowanych
na ten cel w danym roku w budżecie Dotującego.

Rozdział 4.
Tryb postępowania

§ 4. 1. Dotacji udziela się na wniosek.

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu.

3. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać w Biurze Burmistrza w Urzędzie Miejskim w Żninie lub 
drogą pocztową na adres  Urząd Miejski w Żninie, ul. 700-lecia 39, 88-400 Żnin (decyduje data wpływu), 
po ogłoszeniu przez Burmistrza Żnina naboru i określeniu terminów.

4. Ogłoszenie, o którym mowa w § 4 ust. 3, zamieszczone będzie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim 
w Żninie i stronie internetowej gminy Żnin.

5. Kompletne i prawidłowo wypełnione wnioski rozpatrzone będą według utworzonej listy rankingowej na 
podstawie otrzymanej punktacji.

W zależności od rodzaju systemu grzewczego powstałego w wyniku inwestycji wniosek otrzymuje 
następującą ilość punktów:

1) sieć ciepłownicza 3 pkt,

2) kolektory słoneczne i panele fotowoltaiczne 3 pkt,

3) pompy ciepła 3 pkt,

4) kotły elektryczne 2 pkt,

5) kotły gazowe, w tym kondensacyjne 2 pkt,

6) kotły olejowe 2 pkt,

7) palniki na pellet 2 pkt,

8) kotły z palnikiem na pellet 2 pkt,

9) kotły na ekogroszek z paleniskiem retortowym, 5 klasy energetyczne wg. normy PN EN 303-5:2012 1 pkt.

Wnioski, które w wyniku przeprowadzonej weryfikacji uzyskają taką samą ilość punktów wybrane 
zostaną w drodze losowania przez Dotującego.

6. Wnioski niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione, po bezskutecznym wezwaniu
do uzupełnienia pozostaną nierozpatrzone.

Id: 0A2B77D9-C420-4CEC-A04E-285ED671F51A. Podpisany Strona 2



7. Złożone wnioski będą na bieżąco weryfikowane pod względem braku zaległości w podatkach
i opłatach lokalnych oraz braku zaległości w opłatach za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Warunkiem 
przyznania dotacji jest brak zaległości w podatkach i opłatach lokalnych oraz opłatach
za gospodarowanie odpadami.

8. Wnioski o przyznanie dotacji celowej weryfikuje pod względem formalnym i merytorycznym Wydział 
Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Miejskiego w Żninie we 
współpracy z Wydziałem Budżetu i Gospodarki Urzędu Miejskiego w Żninie.

9. Wnioski będą rozpatrywane do wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel w danym roku 
budżetowym, nie później niż w ciągu 60 dni od zakończenia naboru.

10. Na odrzucenie wniosku w procesie kwalifikacji nie przysługuje odwołanie.

11. W przypadku nie wyczerpania środków finansowych na ten cel, pojawienia się dodatkowych środków 
finansowych lub rezygnacji z wykonania inwestycji przez osoby zakwalifikowane do udzielenia dotacji może 
nastąpić dodatkowy nabór i rozpatrzenie wniosków.

12. Wnioski, które nie zostały zrealizowane w danym roku nie przechodzą na kolejny rok.

§ 5. 1. Dotacja udzielana jest przez Burmistrza Żnina na podstawie umowy zawieranej w formie pisemnej.

2. Po zakwalifikowaniu wniosku w danym roku budżetowym, Dotujący zawiadomi 
Beneficjenta o przyznaniu dotacji oraz terminie i miejscu podpisania umowy.

3. Beneficjent podpisując umowę zobowiązuje się do realizacji zadania w terminach, 
w zakresie i na zasadach w niej określonych.

4. Dotacja udzielana jest na zasadach refundacji poniesionych kosztów zmiany systemu grzewczego.

5. Udzielona dotacja nie może być przeznaczona na refinansowanie wydatków poniesionych przed datą 
zawarcia umowy dotacyjnej.

6. Dotacja nie może dotyczyć wydatków finansowych przez inne podmioty (zakaz podwójnego 
finansowania).

7. Jeżeli po udzieleniu dotacji wyjdą na jaw okoliczności świadczące o udzieleniu dotacji osobie 
nieuprawnionej lub o wykorzystaniu udzielonej dotacji w sposób sprzeczny z umową i niniejszą uchwałą, 
Burmistrz Żnina zażąda zwrotu udzielonej dotacji w całości lub w części wraz z ustawowymi odsetkami za 
zwłokę liczonymi od dnia przekazania dotacji z rachunku budżetu gminy Żnin.

8. W przypadku nie wywiązania się Wnioskodawcy z warunków określonych w umowie dotyczącej 
przyznania dotacji celowej, Wnioskodawca traci prawo do refundacji poniesionych kosztów
na realizację inwestycji związanej z ochroną środowiska i gospodarką wodną.

§ 6. 1. Po wykonaniu zadania Beneficjent przedkłada Dotującemu wniosek o rozliczenie dotacji nie później 
niż w terminie do 15 października danego roku. 

2. Wzór wniosku o rozliczenie dotacji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu.

3. W razie konieczności Burmistrz Żnina lub osoba przez niego upoważniona w celu rozliczenia dotacji 
może żądać od Beneficjenta dodatkowych wyjaśnień lub dokumentów.

4. Wypłata dotacji realizowana będzie zgodnie z zawartą umową po protokolarnym odbiorze
i przyjęciu przez Dotującego prawidłowego rozliczenia kosztów instalacji ekologicznego systemu grzewczego.

5. Protokolarny odbiór polega na wizji w terenie, w celu określenia faktycznego montażu instalacji na danej 
nieruchomości, potwierdzonej podpisami w protokole odbioru wraz z dokumentacją fotograficzną. 
Protokolarnego odbioru dokonają upoważnieni pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa, 
Leśnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich we współpracy z Wydziałem Infrastruktury, Gospodarki 
Przestrzennej i Inwestycji w terminie do 15 listopada danego roku.

6. Wypłata dotacji nastąpi na wskazany rachunek bankowy Beneficjenta na podstawie umowy dotacji, 
nie później niż do dnia 30 listopada danego roku.

§ 7.  Informacja zawierająca wykaz podmiotów oraz kwot faktycznie wypłaconej dotacji zostanie 
zamieszczona na ogólnodostępnej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Żninie do 31 grudnia danego roku.

Id: 0A2B77D9-C420-4CEC-A04E-285ED671F51A. Podpisany Strona 3



§ 8.  Przyznana dotacja podlega zwrotowi w całości lub w części wraz z odsetkami naliczonymi 
jak dla zaległości podatkowych, na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych, w przypadku 
złożenia niezgodnych z prawdą oświadczeń, wystąpienia okoliczności wykorzystania środków niezgodnie 
z przeznaczeniem lub pobranych nienależnie tj. określonych w art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U.  z 2017 r. poz. 2077). 

Id: 0A2B77D9-C420-4CEC-A04E-285ED671F51A. Podpisany Strona 4



 

Załącznik nr 1 do Regulaminu stanowiącego  

załącznik nr 1 do Uchwały Nr XL/481/2018 

z dnia 26 stycznia 2018 r. 
 

 

 

.......….............................…. 

.......….............................….         ...........................… 

.......….............................….        miejscowość, data 

imię i nazwisko          

adres zamieszkania 

telefon kontaktowy    

Burmistrz Żnina 

ul. 700-lecia 39 

88-400 Żnin 
 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji celowej z budżetu gminy Żnin na pokrycie kosztów instalacji 

proekologicznych systemów grzewczych 

 

Proszę o dofinansowanie modernizacji ogrzewania, w szczególności kosztów*: 

• przyłączenia nieruchomości do sieci ciepłowniczej, 

• zakupu i montażu instalacji kolektorów słonecznych i paneli fotowoltaicznych, 

• zakupu i montażu pompy ciepła, 

• zakupu i montażu kotła elektrycznego, 

• zakupu i montażu kotła gazowego, w tym kondensacyjnego, 

• zakupu i montażu kotła olejowego, 

• zakupu i montażu palnika na pellet, 

• zakupu i montażu kotła z palnikiem na pellet, 

• zakupu i montażu kotła na ekogroszek z paleniskiem retortowym, 5 klasy energetyczne wg. 

normy PN EN 303-5:2012. 

 

na terenie nieruchomości położonej w gminie Żnin. 

 
*właściwe podkreślić 

 

1. Dane Wnioskodawcy: 

Imię i nazwisko: ...........................….............................….............................….............................….. 

Adres zamieszkania: ...........................….............................………………………………………….. 

PESEL: ...........................….............…………….. Seria i nr dowodu osobistego : ………………..... 

Telefon kontaktowy: ...........................….......…… 

 

2. Adres nieruchomości, na której ma  być realizowana inwestycja objęta wnioskiem 

Miejscowość: ...........................…............……..... kod pocztowy: ...........................………….……... 

ul. .....................………...…………………………………………….….. nr .........…..………....….... 

Nr ewidencyjny działki: .......................………………………..... obręb: .....….………................….. 

 

3. Sposób rozliczenia dofinansowania 

a) Szacunkowy koszt zakupu ogrzewania ........................…….….. zł brutto 

b) Wnioskowana kwota dotacji ........................…….….. zł (50% poniesionych kosztów, nie więcej 

niż 5.000 zł) 

Id: 0A2B77D9-C420-4CEC-A04E-285ED671F51A. Podpisany Strona 1



c) Rachunek bankowy, na który ma być przekazana dotacja: 

...........................….............................….............................….............................….........................…. 

Imię i nazwisko właściciela rachunku: ...........................….............................……………………….. 

 

 

Oświadczam, że: 

1. Na realizację zadania objętego niniejszym wnioskiem nie została udzielona dotacja z budżetu 

gminy Żnin. 

2. Wszystkie posiadane piece/kotły c.o. opalane węglem lub koksem w ramach zmiany systemu 

ogrzewania zostaną zlikwidowane oraz zastąpione ogrzewaniem ekologicznym. 

3. Zapoznałem/am się i akceptuję treść „Regulaminu udzielania dotacji celowych z budżetu gminy 

Żnin na pokrycie kosztów zmiany systemów grzewczych na proekologiczne” uchwalone Uchwałą 

Nr XL/ /2018 Rady Miejskiej w Żninie z 26 stycznia 2018 r. 

4. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez gminę Żnin w celu 

przeprowadzenia procedury udzielenia i rozliczenia dotacji celowej z budżetu gminy Żnin 

na pokrycie kosztów zmiany systemów grzewczych na proekologiczne. 
 

 

 

 

 

 

 

.......….............................….     .......…............................….. 

     data                   czytelny podpis 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

• Kserokopia dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, 

potwierdzona za zgodność z oryginałem przez Wnioskodawcę – podpis i data (oryginał 

do wglądu), 

• Zgoda współwłaścicieli nieruchomości na realizację zadania oraz oświadczenie 

o wyznaczeniu jednego pełnomocnika upoważnionego do reprezentowania w postępowaniu 

o udzielenie i rozliczenie dotacji, w tym do zawarcia umowy o udzielenie dotacji. 

 

 

 

 

 

Adnotacje urzędowe na dzień złożenia wniosku: 

1. w zakresie zaległości w podatkach i opłatach lokalnych: 

 ...........................….............................….............................….....................…………………………. 

 ...........................….............................….............................….....................…………………………. 

2. w zakresie zaległości w opłatach za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

 ...........................….............................….............................….....................…………………………. 

 ...........................….............................….............................….....................….………………………….. 

Id: 0A2B77D9-C420-4CEC-A04E-285ED671F51A. Podpisany Strona 2



 

Załącznik nr 2 do Regulaminu stanowiącego 

załącznik nr 1 do Uchwały Nr XL/481/ 2018 

Rady Miejskiej w Żninie 

z dnia 26 stycznia 2018 r. 

 

 
 

 

 

.......….............................….   

.......….............................….   

.......….............................….  

.......….............................….                              ...........................….. 

imię i nazwisko                    miejscowość, data 

adres zamieszkania 

telefon kontaktowy 

Burmistrz Żnina 

ul. 700-lecia 39 

88-400 Żnin 
 

WNIOSEK 

o rozliczenie dotacji celowej z budżetu gminy Żnin na pokrycie kosztów instalacji 

ekologicznych systemów grzewczych 

 

Ja  ...........................…..............................…...…………… legitymujący/a się dowodem osobistym 

seria .....................…....….. numer ...........................…….. wydanym przez ...........................………. 

informuję, że zrealizowałem/am zadanie polegające na modernizacji ogrzewania. 
 
 

Wskazana instalacja ………………..............................……………………………………………… 

została zainstalowana w ......................………..….…………………………………………………... 

 

I ogrzewa nieruchomość o powierzchni ...........................….. m2. 

 

 W związku z powyższym proszę o dokonanie wizji lokalnej na mojej nieruchomości, 

celem sprawdzenia poprawności zamontowanej instalacji grzewczej oraz rozliczenia dofinansowania 

na realizację zadania. 

 Jednocześnie oświadczam, że ekologiczna instalacja objęta dotacją będzie wykorzystywana 

zgodnie z przeznaczeniem. 

 

 

.......….............................….     .......…............................….. 

     data                   czytelny podpis 

 

 

Załączniki: 

• faktury i rachunki przedstawiające poniesione przez inwestora koszty wraz z dowodami 

zapłaty, 

• kserokopia umowy z dostawcą ciepła sieciowego (oryginał do wglądu)- dotyczy przyłączenia 

do sieci ciepłowniczej, 

• protokół odbioru wykonanego systemu ogrzewania przez osobę ze stosownymi 

uprawnieniami, 

Id: 0A2B77D9-C420-4CEC-A04E-285ED671F51A. Podpisany Strona 1



• zaświadczenie o spełnieniu wymagań dotyczących efektywności energetycznej 

i dopuszczalnej emisji zanieczyszczeń (atest lub świadectwo badania na "znak 

bezpieczeństwa ekologicznego") wydane przez Instytut posiadający stosowne uprawnienia - 

w przypadku instalacji ekologicznych urządzeń grzewczych na paliwa stałe, 

• oświadczenie, że zasadniczy system ogrzewania jest systemem ekologicznym - w przypadku 

zastosowania urządzeń grzewczych wykorzystujących tzw. odnawialne źródła ciepła to jest 

kolektorów słonecznych, pomp ciepła, 

• decyzja Starosty Żnińskiego udzielająca pozwolenia na wykonanie nowej instalacji 

- w przypadkach prawem wymaganych. 

Id: 0A2B77D9-C420-4CEC-A04E-285ED671F51A. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2017 r.

poz. 519 z późn. zm.) zasady udzielania dotacji celowej z zakresu ochrony środowiska określa rada gminy.

W celu zwiększenia zainteresowania mieszkańców inwestowaniem w ekologiczne instalacje grzewcze

i poprawę jakości powietrza w okresie grzewczym, ustalono zasady otrzymania dotacji celowej

na dofinansowanie kosztów realizacji zadań inwestycyjnych mających na celu ochronę powietrza w zakresie

ograniczenia niskiej emisji poprzez modernizację (wymianę) źródeł ciepła opalanych węglem lub koksem

na ekologiczne instalacje grzewcze.

Dotacja będzie realizowana w ramach środków finansowych budżetu gminy pochodzących z opłat i kar

środowiskowych.

Podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione.

Id: 0A2B77D9-C420-4CEC-A04E-285ED671F51A. Podpisany Strona 1




